



06/UCMMiT/TP-fn/2021

Gdynia, dnia 13 maja 2021 r.

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 1
ZMIANA SWZ nr 1**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „Dostawa stacji centralnego monitorowania i kardiomonitorów”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 07/05/2021 r. pod nr 2021/BZP 00048842/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

PYTANIE 1.

Pkt II.15 Czy Zamawiający dopuści interwał pomiędzy pomiarami NIBP w trybie automatycznym, regulowany w zakresie 1-240 minut?

ODPOWIEŹ 1:

Tak, Zamawiający dokonuje zmiany swz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia pkt II.15 poprzez dopuszczenie interwału pomiędzy pomiarami NIBP w trybie automatycznym, regulowanym w zakresie 1-240 minut

Pytanie 2.

Pkt III.8 Uprzejmie prosimy o usunięcie wymogu postawionego w punkcie III.8. ze względu na duży poziom niejednoznaczności tego zapisu, który może być niezwykle trudny do wyjaśnienia na etapie pytań i odpowiedzi.

Zamawiający wymaga „podglądu monitora w Web Viewerze”, nie doprecyzowując jednak:

- Czy Zamawiający ma na myśli jakąś konkretną aplikację zdalnego dostępu, posiadaną obecnie na oddziale i tym samym wymaga kompatybilności oferowanego monitora transportowego z tą aplikacją, czego potencjalny wykonawca nie jest w stanie zweryfikować na podstawie tak niejednoznacznego zapisu?
- Czy może Zamawiający oczekuje zaoferowania wraz z kardiomonitorom systemu umożliwiającego zdalny podgląd kardiomonitorów i jego integrację z oferowanym monitorem transportowym, co w znaczący sposób podniesie cenę oferty?
- Czy może Zamawiający ma na myśli jedynie, aby oferowany kardiomonitor transportowy umożliwiał rozbudowę o funkcjonalność podglądu w aplikacji komputerowej w przyszłości?

Mając powyższe na uwadze raz jeszcze prosimy o usunięcie wymogu w punkcie III.8.

Pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli na zaoferowanie kardiomonitora B125M umożliwiającego podłączenie go do sieci i współpracę z aplikacją do zdalnego podglądu Mobile Care Server (Web Viewer).

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokonuje zmiany swz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie wymogu postawionego w punkcie III.8 pn. Podgląd monitora w Web Viewerze

PYTANIE 3.

Pkt III.11 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor odporny na upadek z wysokości 0,75 metra, o klasie ochrony przed wnikaniem cieczy i pyłów do wnętrza obudowy IP22?

ODPOWIEDŹ 3:

Tak, Zamawiający dokonuje zmiany swz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia pkt III.11 poprzez dopuszczenie kardiomonitora odpornego na upadek z wysokości 0,75 metra, o klasie ochrony przed wnikaniem cieczy i pyłów do wnętrza obudowy IP22.

PYTANIE 4.

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu załączenia obszernej dokumentacji jaką jest instrukcja obsługi, jeśli potwierdzenia wszystkich parametrów technicznych będą znajdowały się w załączonych katalogach oraz – w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 5 - oświadczeniach ? W takim przypadku wymaganie załączenia instrukcji obsługi na etapie składania ofert nie znajduje żadnego uzasadnienia.

ODPOWIEDŹ 4:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

PYTANIE 5.

Czy w przypadku braku potwierdzenia wszystkich parametrów techniczno-użytkowych i warunków granicznych w załączonych dokumentach, zawierających opis oferowanego przedmiotu zamówienia, (np. instrukcji obsługi, dokumentacji technicznej lub firmowanych materiałów informacyjnych) Zamawiający dopuści złożenie oświadczenia Wykonawcy lub autoryzowanego dystrybutora producenta, potwierdzającego spełnienie parametrów nie wyszczególnionych w ww. materiałach?

ODPOWIEDŹ 5:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

PYTANIE 6.

Par. 4 ust. 6. Wnosimy o zmianę treści ust. 6. Ryzyko utraty lub uszkodzenia powinno przejść na Zamawiającego z chwilą dostawy. Podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego musi być poprzedzone przeszkoleniem personelu, które w praktyce odbywa się kilka dni po dostawie, a zatem w czasie, kiedy sprzętem dysponuje już Zamawiający i faktycznie sprawuje nad nim pieczę. Wobec tego, nieuzasadnione jest, aby ewentualna utrata/uszkodzenie sprzętu było ryzykiem Wykonawcy, który – z chwilą dostawy – trafi faktyczne dysponowanie sprzętem.

ODPOWIEDŹ 6:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 7

Par. 4 ust. 10. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby przejście własności na Zamawiającego nastąpiło z chwilą zapłaty za sprzęt. Jest to moment spełnienia przez Zamawiającego świadczenia wzajemnego wynikającego z Umowy.

ODPOWIEDŹ 7:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 8

Par. 8 ust. 10. Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie.

ODPOWIEDŹ 8:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 9

Par. 8 ust. 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób, że w przypadku wymiany elementu przedmiotu zamówienia gwarancja na wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia.

ODPOWIEDŹ 9:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 10

Par. 8 ust. 13. Czy Zamawiający zaakceptuje sporządzanie raportów serwisowych w formie elektronicznej spełniającej kryteria formy dokumentowej, tj. raport będzie sporządzony i potwierdzony przez reprezentantów stron na urządzeniu mobilnym, z wykluczeniem formy pisemnej?

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy poprzez dopisanie zdania w § 8 ust. 13: Protokół może być sporządzany elektronicznie, spełniając kryteria formy dokumentowej, tj. raport będzie sporządzony i potwierdzony przez reprezentantów stron na urządzeniu mobilnym pod warunkiem, że będzie możliwość jego wydruku.

PYTANIE 11

Par. 8 ust. 18. Wnosimy o dodanie następującego zapisu: „oraz wyłączone zostaje prawo Zamawiającego do odstąpienia od Umowy na podstawie rękojmi”.

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

Odpowiedź 11:

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 12

Par. 9 ust. 1 pkt. 2) i 3)

- a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób:

- 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy w stosunku do terminu wskazanego w §3 ust. 1 w wysokości 0,2% wartości urządzenia, którego dotyczy zwłoka
- 3) za każdy dzień zwłoki w przypadku zwłoki w naprawie/serwisie/przeglądzie w stosunku do terminów, o których mowa w §8 ust. 8 lub 9 w stosunku do terminów wyznaczonych przez producenta na dokonanie czynności (w sytuacji nie zapewnienia urządzenia zastępczego zgodnie z §8 ust. 9 Umowy) w wysokości 0,1% wartości urządzenia, którego dotyczy zwłoka.

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. 2) i 3) w sposób zaproponowany. Poprzez wartość urządzenia rozumie się wartość brutto.

PYTANIE 13

Par. 9 ust. 1 pkt. 1)

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "naruszania postanowień umowy" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiłby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

ODPOWIEDŹ 13:

Należy jednoznacznie podkreślić, że przedmiotowy zapis zawiera już treść, o którą Państwo wnioskujecie.

PYTANIE 14

W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, proponujemy dodatnie Paragrafu o treści:

- *Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.*
- *Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.*
- *W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.*

ODPOWIEDŹ 14

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Należy jednoznacznie podkreślić, że przedmiotowa umowa zawiera już treść, o którą Państwo wnioskujecie.

Jednocześnie, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający zmienia treść swz w sposób następujący:

- a) pkt XVIII pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 18.05.2021r. o godz. 10.00
- b) pkt XIX pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.05.2021r. o godz. 10.30.
- c) pkt XV pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16 czerwca 2021 r.

2 up.
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny
Morskiej i Tropikalnej

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Dariusz Tużnik

